
                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                                  Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO GHILARZA-BOSA

PROPOSTA N.               DEL 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE 
DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA 

                          N. 3232              DEL  26/11/2012 

Adottata ai sensi dell’art.  3 del D.Lgs  n. 29 del 3 febbraio 1993 e art  .  4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 
ottobre 2008.

OGGETTO:   Conguaglio  competenze in  favore  della  struttura  privata 
accreditata Terme di Sardegna s.r.l. di Fordongianus -  Cure termali 
anno 2009.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO SANITARIO DI 
GHILARZA - BOSA

Vista la L.R. N°10/1997;

Vista la L.R. N°10/2006 e lo Statuto  dell’Azienda;

Visti gli atti deliberativi nn.37/05/12/00 e 71/22.12.00, mediante i quali vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n.5 di Oristano le funzioni previste dall’art.3 del D.Lgvo n.29/93, così come 
modificato da D.Lgvo n.80/98 

Visto  l'atto  deliberativo  del  C.S.  n°  1115  del  17.12.2010,  con  il  quale  si  affida  l'incarico 
quinquennale di Direttore della Struttura Complessa Distretto Ghilrza-Bosa al Dirigente Medico 
Dr.ssa Camboni Angela;

Vista la nota prot. n. 3619535 del 27.02.2012, con la quale il Direttore del Distretto delega ad 
esercitare tutte le funzioni di governo, coordinamento e direzione del personale amministrativo 
assegnato al Distretto di Ghilarza – Bosa il Dirigente Amministrativo Dr. Marco Biagini;

Premesso che in data 08.06,2007 tra l'ASL n. 5 di Oristano e  l’Azienda Termale “Terme di 
Sardegna” con sede in Fordongianus, veniva stipulato per il  periodo 01.01.07/31.12.08, un 
contratto per l'attribuzione di prestazioni idrotermali;

Vista la nota del Direttore Generale n. 394 del 07.01.09 che autorizza la struttura suddetta, nelle 
more del rinnovo del contratto scaduto al 31.12.08,  al proseguimento dell'attività sanitaria nei 
limiti di 1/12 del tetto lordo previsto dal medesimo contratto;

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott.ssa Angela Camboni

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it Pag. 1 di 3 

http://www.asloristano.it/


PRESO  ATTO  della  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  450  del  31.12.09,  che 
autorizza la Struttura suddetta al proseguimento dell'attività per tutto l'anno 2009;
 
ATTESO:
• che dagli atti relativi  all’anno 2009 risulta che per le fatture da gennaio a novembre 

del medesimo anno si è provveduto alla liquidazione in misura dell’80% dell’importo delle 
stesse,  nelle more del completamento da parte del Competente Ufficio a ciò preposto, in 
attuazione a quanto previsto nel predetto contratto;

• che risulta  da  liquidare  la  fattura  n.   C4  del  04.01.10  di  €  33.236,98 relativa  alle 
prestazioni erogate nel mese di dicembre 2009;

• che dai conteggi effettuati a seguito delle risultanze dei controlli espletati dall’Ufficio 
suddetto, è da recuperare la somma di € 650,24, come riportato nell’allegato prospetto A), 
che costituisce parte integrante e  sostanziale del presente atto;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  al  conguaglio  delle  somme relative  alle  prestazioni 
erogate nell'anno 2009, per un totale complessivo di  € 79.936,52;

D E T E R M I N A

- Di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento a favore della struttura privata accreditata 
Terme  di  Sardegna  s.r.l.  di  Fordongianus  della  somma  di  €  79.936,52 
(settantanovemilanovecentotrentasei/52), a titolo di conguaglio delle competenze per 
prestazioni di cure idrotermali erogate nei mesi di gennaio, febbraio, marzo, aprile, maggio, 
giugno,  agosto,  settembre,  ottobre,  novembre  e  dicembre  2009,  come  riportato 
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

- Di trasmettere la fattura n.  C4 del 04.01.10 di € 33.236,98 relativa alle prestazioni erogate 
nel mese di dicembre 2009;

- Di  trasmettere  la  nota  di  credito  n.   C  154   del  20.11.2012  di  €  650,24  relativa  a 
prestazioni  non  regolari  indebitamente  fatturate,  come  da  rilievi  notificati  dall'Ufficio 
preposto;

- Di  imputare  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  sul  conto  economico  n. 
0502021001 “Acquisti di prestazioni di Assistenza Termale”  al  Centro di Costo n.  R0101 
“Distretto di Ghilarza-Bosa cc.” - aut. n.  66    del 22.11.2012;

- Di trasmettere copia della  presente determinazione alla Direzione Generale, ai Responsabili 
dei  Servizi  Bilancio  e  AA.GG.,   nonché al  Collegio  Sindacale,  ciascuno per la  parte di 
propria competenza.

Ghilarza li,  
                                                                    

IL DIRIGENTE  AMM.VO 
          Dr. Marco Biagini

Istruttore pratica
  M.G. Medde

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott.ssa Angela Camboni

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it Pag. 2 di 3 

http://www.asloristano.it/


Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

30/11/2012 al 09/12/2012.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            AFFARI GENERALI - LEGALI 

           Dr.ssa Antonina Daga

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott.ssa Angela Camboni

Via Matteotti, 27
09174 Ghilarza

Tel0785/560325 Fax0785/560300
www.asloristano.it Pag. 3 di 3 

http://www.asloristano.it/

	IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL DISTRETTO SANITARIO DI GHILARZA - BOSA
	D E T E R M I N A
	Istruttore pratica
	  M.G. Medde


